

Protokół nr 41/2022 z posiedzenia zdalnego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 21 marca 2022 r.

Posiedzenie zdalne Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 13 członków Komisji **(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)**, p. Barbary Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu, p. Grzegorza Bonalskiego Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady **(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.)**, otworzył o godzinie 15¹⁵ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - zapoznanie się z Planem wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości na lata 2022-2024,
 - wyrażenie opinii w sprawie nabycia działki położonej w Pszczynie,
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 7 lutego 2022 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Analiza funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Komendantowi Powiatowemu Policji, celem przedstawienia funkcjonowania Komendy.

Komendant omówił funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**, zapraszając wszystkich członków Komisji do Komendy, aby zobaczyć warunki, w jakich funkcjonuje.

Kolejno Przewodniczący Komisji podziękował p. Komendantowi za przesłane materiały, po czym otworzył dyskusję. Dodał, że kiedy p. Komendant prześle informacje o kosztach dodatkowego parkingu, to Rada będzie myślała o tym, aby

wspomóc Komendę. Przekazał, że członkowie Komisji czują się zaproszeni do siedziby Komendy.

Radny Aleksander Malcher życzył Komendantowi sukcesów w pracy, bezpiecznej pracy i bezpiecznego Powiatu Pszczyńskiego, aby wszyscy mogli czuć się bezpiecznie.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji podziękował p. Komendantowi za udział w posiedzeniu, zamykając ten punkt porządku obrad.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę (Druk Nr 1).**

Naczelnik omówiła powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy Komisja będzie głosować nad projektem uchwały w zmienionej formie?

Kierownik Biura Rady poinformowała, że Komisja będzie głosować nad pierwotnym projektem uchwały. Dodała, że wniosek został zgłoszony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy w związku z tym będą podejmowane dwie uchwały?

Kierownik wyjaśniła, że zgodnie z wnioskiem złożonym na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Zarząd Powiatu prześle uchwałę do instytucji, o których była mowa we wniosku, natomiast uchwała sama w sobie nie zmienia się.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Grzegorzowi Górcie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2).**

Dyrektor omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła ewangelickiego w Pszczynie (Druk Nr 3), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach (Druk Nr 4), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia dachowego w Spichlerzu z Rudółtowic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie (Druk Nr 5), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji technicznej częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 6) oraz udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudółtowicach (Druk Nr 7).**

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. Poinformowała, że wpłynęło od Proboszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie pismo, że niestety Parafia nie otrzymała dotacji z Ministerstwa Kultury na realizację zadania, które umożliwiłoby zrealizowanie części zadania, co do której ubiegali się o dotację od Powiatu Pszczyńskiego. Przekazała, że Proboszcz napisał: „W imieniu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie pragnę poinformować, że w związku z nieotrzymaniem dotacji ze strony Ministerstwa Kultury Parafia w Pszczynie nie będzie realizować przedmiotowego zadania z wniosku. Zgodnie z zapisem w końcowej części wniosku, Parafia planuje podjąć remont dachu wież narożnych. Parafia nie jest w stanie sfinansować całości tego zadania ze środków własnych, stąd będzie się zwracać z wnioskiem o dotację do Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli w obecnym naborze, który trwał do 18 lutego była przewidziana jakaś dotacja dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie ze strony Starostwa Powiatowego w Pszczynie, będziemy wdzięczni za stworzenie możliwości dofinansowania remontu dachu wież narożnych w kościele ewangelickim w Pszczynie”. Przekazała, że padła również prośba, aby środki, które zostały

zaplanowane, pozostały tam do ogłoszenia następnego konkursu, w którym Parafia chciałaby zrealizować jakieś inne przedsięwzięcie związane również z remontem dachu. Poinformował, że przedłożyła powyższą informację na posiedzenie Zarządu Powiatu, łącznie z kserokopią pisma, które otrzymała, stąd myśli, że decyzja w tej sprawie zostanie podjęta na jutrzejszym posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji przekazał, że w związku z informacją przekazaną przez p. Naczelnik Komisja nie będzie opiniowała projektu uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła ewangelickiego w Pszczynie (Druk Nr 3).**

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że bardzo podobną sytuację, jak Parafia Ewangelicko-Augsburska w roku ubiegłym miała Parafia z Grzawy, która również wystąpiła o pomoc do Ministerstwa Kultury i w pierwszym rozdaniu nie uzyskała odpowiedniej ilości punktów, bowiem zabrakło 0,5 pkt, aby otrzymać dotację, a był to absolutny warunek, aby przeprowadzić w kościele prace fumigacyjne. Dodał, że wtedy Parafia rozpoczęła na wszelkie możliwe sposoby starania, aby jednak w jakiś sposób wpłynąć na decyzję Ministra Kultury, który w drugim rozdaniu dysponował również wcale nie małą pulą środków. Przekazał, że ze swej strony chciałby również namawiać Parafię Ewangelicko-Augsburską, aby również poczyniła starania w tym kierunku, bowiem jednak jest to możliwe z wykorzystaniem Posłów Ziemi Pszczyńskiej, którzy mają zdecydowanie większy dostęp do Ministerstwa Kultury, aniżeli radni, mieszkańcy, czy parafianie. Dodał, że jest dobrej myśli i serdecznie życzy Parafii, aby udało się zrealizować ww. zadanie ze wsparciem środków ministerialnych, żeby tak łatwo nie poddawać się z początkiem roku. Zwrócił uwagę, że Parafia w Grzawie zakładała, że wystąpi do p. Naczelnik już z wnioskiem, że rezygnuje z przyznanej dotacji Powiatu, za co serdecznie podziękował i odda środki, ale właściwie w ostatnim momencie Parafia otrzymała informację od Ministerstwa Kultury o pomocy finansowej w wysokości 80 000 zł, co pozwoliło zrealizować w 100% zadanie, które zostało założone do zrobienia. Kolejno przekazał, że bardzo serdecznie namawia wszystkich, którzy są zaangażowani w remont kościoła ewangelickiego, aby ciągle starali się. Przekazał, że jego zdaniem Komisja powinna złożyć wniosek, bądź w skuteczny sposób zapisać w protokole, że Komisja Gospodarki (...) wnioskuje do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie przyznanych dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej środków w wysokości 50 000 zł do możliwie maksymalnego czasu, w którym środki te mogą być wykorzystane lub przeznaczone

na inny cel wskazany przez Parafię. Dodał, że chodzi o to, aby środki zabezpieczone dla Parafii utrzymać i podjąć stosowną decyzję w odpowiednim czasie.

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że, skoro decyzja związana z wycofaniem projektu z porządku obrad ma zostać podjęta jutro przez Zarząd Powiatu ma trochę inną propozycję mianowicie, aby poprosić p. Naczelnik o kontakt z Proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, aby Parafia zostawiła sprawę dalszemu biegowi, zaś Rada przegłosowałaby projekt uchwały i jeśli uda się odwołać w tej sprawie, to nie będzie tematu, a jeśli okaże się, że nie ma na to środków, wtedy w kolejnym rozdaniu środki te trafiłyby na inny cel, ale również do Parafii.

Naczelnik przekazała, że poruszyła już tą sprawę z Proboszczem i pytała o odwołanie, bowiem tak, jak wspomniał radny Alojzy Wojciech odwołania mają sens, ale Proboszcz powiedział, że otrzymał informację z Ministerstwa, że już w roku ubiegłym otrzymał dofinansowanie i tak jakby nie jest brany pod uwagę. Dodała, że Ministerstwo dobitnie przekazało, że Parafia otrzymała środki w roku ubiegłym, zaś w tym otrzymają kolejne podmioty. Poinformowała, że to też nie była mała kwota, bowiem była to dosyć spora inwestycja i Proboszcz wiedział już, że nie będzie się odwoływał, gdyż Ministerstwo dało jemu do zrozumienia, że niestety nie otrzyma środków. Dodała, że może raz jeszcze skontaktować się z Proboszczem, aby porozmawiać w tym temacie i pozostawić decyzję do przemyślenia na jutrzejszy Zarząd. Przekazała, że do jutra powinna mieć informację zwrotną i wtedy podjęta zostanie decyzja. Poinformowała, że w czwartek otrzymała informację, a w ślad za tym zaraz w piątek wpłynęło do Starostwa pismo. Dodała, że Proboszcz formułując wniosek napisał w nim, że w razie nieuzyskania wnioskowanych kwot Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pszczynie stawia sobie za priorytet w 2022 roku wykonanie elewacji wschodniej od strony dziedzińca Urzędu Miejskiego oraz remont dachu wieżyczek narożnych od strony rynku. W związku z powyższym Parafia zwróciła się z ogromną prośbą o możliwość przeniesienia środków z dotacji na remont wieży głównej, na remont dachu wież narożnych, a w przypadku zaistnienia takich okoliczności, zostaną dostarczone dokumenty obejmujące remont wież narożnych. Przekazała, że osoby, które ubiegają się o dotację muszą ściśle sprecyzować wniosek, a w tym wniosku jest tylko i wyłącznie mowa o elewacji przy wieży głównej i nie ma mowy o remoncie dachu i wieżyczek, dlatego nie można sobie pozwolić na uzupełnienie jakiejkolwiek dokumentacji. Przekazała, że można wyjść z propozycją, o której wspomniał radny

Alojzy Wojciech, tj. ogłoszenia kolejnego naboru, do którego przystąpi Parafia z konkretnie sprecyzowanym wnioskiem.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w tym momencie nie można nikomu zabronić przystąpienia do naboru.

Naczelnik przekazała, że absolutnie nie można, bowiem każdy może zgłosić się, ale Proboszcz jest tego świadomy, że nie można robić zadań celowych, a 50 000 zł może zostać rozdysponowane na inne Parafie, bądź instytucje. Przekazała, że Proboszcz powiedział, że każdy pieniądz jest na wagę złota.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja nie opiniowała ww. projektu uchwały.

P. Starosta przekazała, że sytuacja była analizowana, z uwagi na to, że jest to postępowanie konkursowe, taki konkurs musi się odbyć. Dodała, że Powiat sprzyja wszystkim inicjatywom i chce wesprzeć Proboszcza. Przekazała, że najprawdopodobniej praca Zarządu pójdzie w tym kierunku, aby ogłosić kolejny konkurs, po czym opuściła posiedzenie z uwagi na zaplanowane spotkanie z Wojewodą.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 11)** oraz **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022-2030 (Druk Nr 12)**.

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. Poinformował również, że do projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok** na sesji Rady Powiatu wprowadzona zostanie autopoprawka.

Odnosnie do projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, radny Alojzy Wojciech **zapytał**, czy zadanie inwestycyjne dot. przebudowy przejścia dla pieszych w Gminie Pawłowice na kwotę 90 000 zł, było ujęte w planie zadań inwestycyjnych? Kolejno **poprosił** o przybliżenie wydatku w kwocie 159 900 zł na opracowanie dokumentacji projektowej włączenia ulicy Sokoła w ulicę Dworcową w związku z planowaną realizacją budowy wiaduktu kolejowego w ciągu

ulicy Dworcowej w Pszczynie. **Zapytał**, w jaki sposób Powiat partycypuje w kosztach projektu, czy będzie robił oddzielny?

Skarbnik odnośnie do przejścia dla pieszych wyjaśnił, że kwota 90 000 zł nie została pierwotnie ujęta w budżecie i są to środki, które właśnie teraz zabezpieczane są po stronie Powiatu i jest to prawdopodobnie współfinansowane z Gminą Pawłowice. Dodał, że zapewne więcej szczegółów w tym temacie zna Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły. Kolejno w sprawie włączenia Centrum Przesiadkowego do ul. Dworcowej poprzez ul. Sokoła, podał, że będzie możliwe po przebudowie ul. Sokoła, która wymaga projektu, tym bardziej, że tam obniżenie będzie już dosyć znaczne i projekt dokładnie pokaże, jakiej długości jest ten odcinek drogi. Dodał, że musi zostać bezwzględnie przebudowany i obniżony do tego poziomu, jaki będzie wykonywany przez budowę wiaduktu przy ul. Dworcowej.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, iż projekt jest już gotowy, a robiony jest dodatkowy.

Skarbnik przekazał, że nie ma jeszcze projektu.

Radny Alojzy Wojciech **zapytał**, co będzie robione skoro nie ma projektu oraz, czy projekty nie muszą być wspólne?

Skarbnik przekazał, że projekt przebudowy już dawno jest, bowiem jest ogłoszony przetarg na realizację zadania budowy wiaduktu.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, iż jest gotowy projekt przebudowy ul. Dworcowej, ale nie obejmował on przebudowy ul. Sokoła.

Skarbnik odpowiedział twierdząco.

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu Naczelników Wydziałów, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,

- 2) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia dachowego w Spichlerzu z Rudołtovic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji technicznej częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 6) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudołtowicach (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 7) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 11) wraz z omówioną przez Skarbnika autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030 (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.

Ad.3) Sprawy bieżące:

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, że na oprogramowaniu Esesja, w sprawach bieżących, zamieszczony został, na prośbę radnego

Alojzego Wojciecha **Plan wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości na lata 2022-2024**. W związku z powyższym udzielił głosu p. Marii Charnas Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami, celem zapoznania radnych z ww. Planem.

Kierownik przekazała, że Referat Gospodarki Nieruchomościami przygotował Plan wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości, które są własnością Powiatu Pszczyńskiego oraz oddanych w użytkowanie wieczyste. Poinformowała, że Plan został przygotowany na lata 2022-2024 i obejmuje zestawienie nieruchomości z wszystkich 35 miejscowości. Przekazała, że w planie umieszczone zostały wszystkie działki, co do których Powiat ma już dokument własności. Dodała, że jest ich bardzo wiele, ale należy sobie zdawać sprawę z tego, że wszystkie te nieruchomości są przyjęte na własność Powiatu, w celu realizacji zadań Powiatu i tylko i wyłącznie do zasobu były przyjmowane nieruchomości zabudowane, bądź nie. Wyjaśniła, że każda z działek, która znajduje się w planie jest opisana wg operatu ewidencji gruntów i budynków numerem ewidencyjnym działki, jest wpisana jej powierzchnia, zapisane jest, czy jest zabudowana, w jaki sposób jest zagospodarowana. Dodała, że są też zaznaczone powierzchnie użytkowe budynków, budowli oraz powierzchnie lokali. Przekazała, że plan obejmował bardzo duży zakres prac. Poinformowała, że bardzo istotnym jest to, że wszystkie nieruchomości przeznaczone są na realizację zadań Powiatu, czyli przede wszystkim są to drogi publiczne, drogi powiatowe. Dodała, że w każdej miejscowości praktycznie wszystkie działki są oddane w trwałą zarząd, albo są w jakiś inny sposób zagospodarowane. Wyjaśniła, że największą liczbę stanowią działki oddane pod drogi publiczne, transport zbiorowy. Przekazała, że kolejną grupą nieruchomości są działki wykorzystane na cele edukacji publicznej, na zadania przeciwdziałania bezrobociu, pomocy społecznej, wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej, ochrony zdrowia, kultury fizycznej oraz administracji publicznej, czyli nieruchomości, które są zajęte pod budynki i obiekty administracyjne użytkowane na potrzeby Starostwa. Przekazała, że plan jest dokumentem, który jest stworzony na potrzeby ustawy i jest to prognoza, a nie coś, co dokładnie opisuje, jakie Powiat będzie miał wpływy, czy wydatki. Dodała, że na kolejne trzy lata prognozowane jest, w jaki sposób Powiat będzie zarządzać nieruchomościami.

Radny Alojzy Wojciech podziękował przedmówczyni za przedstawiony, na jego prośbę materiał, który Referat opracował na potrzeby ustawy, przedstawiający sposób gospodarowania majątkiem Powiatu. Przekazał, że w większości jest to zasób działek,

nieruchomości stanowiących drogi powiatowe i np. jedna droga powiatowa w Grzawie składa się z kilkudziesięciu numerów działek. W związku z powyższym **zapytał**, czy jest rzeczą możliwą, jeżeli własność w obrębie tej drogi, została w 100% uporządkowana, aby ponad 50 działek zamienić w jedną działkę?

Kierownik przekazała, że akurat w Grzawie drogi powiatowe są jeszcze regulowane, bowiem Wojewoda nie wydał jeszcze wszystkich decyzji komunalizacyjnych i jeszcze toczą się postępowania. Dodała, że można owszem cały pas drogi zamienić w jedną działkę i scalić wszystkie nieruchomości i umieścić je w jednej księdze wieczystej i taki jest cel, jednakże wstrzymuje się do momentu, aż na wszystkie działki będą decyzje komunalizacyjne.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, iż rozumie, że przy każdej drodze są jeszcze jakieś niewielkie działki, które czekają na decyzję komunalizacyjną.

Kierownik przekazała, że aby pokazać ogrom prac, jakie toczą się w Urzędzie Wojewódzkim przy komunalizacji powie tylko, że tak naprawdę chyba nie ma dróg, które są w całości uregulowane przez Wojewodę. Powiat wie, że z mocy prawa jest to działka drogowa, ale czeka na decyzje komunalizacyjne.

Radny Alojzy Wojciech stwierdził, że przyjdzie czas, że zamiast 50, czy 100 numerów działek będzie jeden.

Kierownik przekazała, że taki właśnie jest cel.

Kolejno Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 15 marca br. do Biura Rady wpłynęło pismo p. Starosty z prośbą o wyrażenie opinii przez Komisję Rady w sprawie nabycia działki ozn. Nr 2301/4 o pow. 0,0065 ha, położonej w Pszczynie za cenę wyższą niż wartość określona przez rzeczoznawcę majątkowego, które było umieszczone na oprogramowaniu Esesja wraz ze szczegółową dokumentacją w tej sprawie. W związku z powyższym ponownie udzielił głosu p. Kierownik.

Kierownik poinformowała, że Powiat Pszczyński stara się o zakup nieruchomości, ponieważ znajdują się tam urządzenia, które nie podlegają sprzedaży, jest również nadbudowany kawałek krawężnika. Dodała, że z uwagi na wartość nieruchomości, która wynosi poniżej 50 000 zł, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu decyzję o nabyciu działki podejmuje Zarząd Powiatu, jednakże wymagana jest w tej sprawie opinia

Komisji Rady. Poinformowała, że jej zdaniem w interesie Powiatu, aby Centrum Przesiadkowe było jednolite, konieczny byłby zakup ww. nieruchomości.

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji wydali **pozytywną** opinię do powyższej propozycji, którą przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Prowadzący obrady przypomniał wszystkim radnym o obowiązku złożenia, w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 31.12.2021 r., w nieprzekraczalnym terminie do **29 kwietnia br.** w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że druki oświadczeń majątkowych wraz z pismem Przewodniczącego Rady w tej sprawie są do odebrania w Biurze Rady. Kolejno poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 7 lutego br., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 13 głosach „za”. Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się w dniu **25 kwietnia br. o godz. 15¹⁵**, celem zapoznania się z realizacją zadań Wydziału Architektury i Budownictwa.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16²²

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik